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Dersin Amacı

Siyasal alanda kutsallığın ve dünyevi olanın kesişme, ayrışma ve bütünleşme anları üzerine yoğunlaşacak. Toplumsal
siyasal alanlarda gözlenen dini ve dünyevi kutsallaştırma operasyonlarını çözümlemeyi amaçlayan dersde, teorik
düzeyde devlet antropolojisinin ve siyaset sosyolojisinin geliştirdiği kavramsal çerçeveden hareketle Türkiye'de kimi
zaman iç içe geçen dinin siyasallaşması ve siyasetin kutsallaştırılmasıyla ilgili toplumsal, siyasal olgular ve bunlarla
ilintili önemli aktörler inceleme nesnesi olarak ele alınacaktır.

İçerik

Siyasal / milli semboller ve ritüeller / törenler üzerine sosyal bilimler yazınında, tarih, din sosyolojisi, siyasi antropoloji
ve siyaset bilimi disiplinlerinin dahil olduğu multidisipliner tarzda araştırmalar yapılmaktadır. 
Bu ders çerçevesinde öncelikle siyasi iktidarın kutsallığı, sivil din ve siyasi ritüellerin işlevlerine dair tarihsel, kuramsal
bir giriş yapılacak ve ardından Osmanlı devletinde resmi törenler, buralarda uygulanan sahneleme düzenekleri ve
kullanılan semboller ele alınacaktır. 
19. Yüzyıldan itibaren gündeme gelen Osmanlı modernleşme çabaları sadece idareye dair mekanik bir yenileşme
olmayıp özellikle devlete dair sembol ve törenlerin dönüşümü bağlamında siyasi ve kültürel bir değişimi de gündeme
getirmiştir. “Geleneğin icadı” kavramı çerçevesinde yorumlayacağımız, geç dönem Osmanlısında geleneksel
biçiminden tamamıyla farklılaşan Cuma Selamlıkları, Hürriyet Bayramı gibi yenilikler, Osmanlı padişah tuğralarının
yeniden yorumlanmasıyla modern devletin simgesi olarak tasarlanan Arma-i Osmani, Mehteran-ı Hümayun’dan
Mızıka-i Hümayun’a geçiş; söz konusu değişimi resmeden örnekler arasında sayılabilir. 
Daha sonra Türkiye’de modern ulus-devletin kuruluş sürecinde genç Cumhuriyetin Osmanlı geçmişiyle bağlarını
koparma eğilimi çerçevesinde siyasal semboller ve ritüeller etrafında ifade bulan “eski/yeni” karşıtlıkları
çözümlenecektir. Resmi nitelikli ritüeller ve sembollerin ulus kimlik inşasında ve ulusal olanın sınırlarını belirlemedeki
rolü ve önemi, ulusal bayramlar ve anma günleri, anıt heykeller, marşlar, şiirler ve piyesler ele alınarak incelenecektir.
Bu çerçevede derslerde zaman zaman Osmanlı ve cumhuriyet dönemine ilişkin resim, gravür, minyatür, fotoğraf ve
film gibi görseller ve Osmanlı mehter alayı ve Mızıka-i Hümayun marşları gibi ses kayıtları kullanılacaktır.
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Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları
1 Dersin tanıtılması ve organizasyonu. Ders tanıtım belgesinin dağıtılması ve kaynakların genel tanıtımı.
2 Kavramsal çerçeve ve tarihsel arkaplanın sunulması.
3 Konunun devamı.
4 Osmanlı devletinde törenler : cülus ve biat.
5 Kılıç alayı ve kılıç kuşanma töreni.
6 Gelenek ve değişim, “geleneğin icadı”
7 Cuma selamlığı
8 Hürriyet Bayramı.
9 Tuğradan Armai Osman-i’ye.
10 Mehterhaneden Muzikai Hümayun’a.
11 Ulusal kahraman Atatürk imgesi üzerine.
12 Ulusal sembol olarak Atatürk anıt heykelleri.
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13 Ulus devletin kuruluşu ve kentsel mekanın düzenlenmesi. "Türkiye'nin kalbi Ankara".
14 Modern Türkiye’de milli bayramlar. Cumhuriyet'in 10. Yıl kutlamaları.

Hafta Konu Başlıkları

3/9/2026 11:40:05 PM 3 / 3


	İçerik
	Teori Konu Başlıkları

